Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

	от

	№

	О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области субсидии автономной некоммерческой организации дошкольного образования - детский сад «Город Детства» на финансовое обеспечение деятельности по предоставлению образовательных услуг по программам дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.05.2021  года № 1552

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом городского округа Кинель Самарской области и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в Порядок предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области субсидии автономной некоммерческой организации дошкольного образования - детский сад «Город Детства» на финансовое обеспечение деятельности по предоставлению образовательных услуг по программам дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.05.2021 года № 1552 (далее – Порядок), следующие изменения:
          в пункт 1.1. после абзаца четвертого добавить абзац следующего содержания: « - единовременные выплаты работникам административно-управленческого персонала, работникам, обеспечивающим оказание услуг по присмотру и уходу за детьми»;
пункт 1.4. изложить в следующей редакции: «1.4. Субсидия предоставляется в рамках реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области « Инновационное развитие системы образования на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2025 годы»;
пункт 2.1.2. изложить в следующей редакции: «2.1.2. Соответствие Получателя, на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, следующим требованиям:
[bookmark: sub_212]у Получателя на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
у Получателя отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет городского округа Кинель Самарской области иных субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом городского округа Кинель Самарской области;
[bookmark: sub_10213]Получатель не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к Получателю другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
[bookmark: sub_10214]в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере Получателя;
[bookmark: sub_10215]Получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
[bookmark: sub_10216]Получатель не должен получать средства из бюджета городского округа Кинель Самарской области, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов городского округа Кинель Самарской области на цели, установленные настоящим Порядком;
[bookmark: sub_217]Получатель не находится в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
[bookmark: sub_218]Получатель не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
[bookmark: sub_219]Получатель не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»»;
 в пункте 2.2.:
 абзац 10 изложить в следующей редакции: « - справку налогового органа, подтверждающего отсутствие или непревышение размера, определенного пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, выданную в срок не позднее одного месяца до даты представления заявки»;
после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания: «Получатель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством за достоверность сведений, содержащихся в представляемой в соответствии с настоящим Порядком заявке.
Соответствие требованию, указанному в абзаце пятом пункта 2.1.2. настоящего Порядка, подтверждается на основании информации, полученной Главным распорядителем как получателем бюджетных средств из реестра дисквалифицированных лиц с помощью сервиса Федеральной налоговой службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Соответствие требованию, указанному в абзаце шестом пункта 2.1.2. настоящего Порядка, подтверждается сведениями, содержащимися в выписке из Единого государственного реестра юридических лиц, сформированной с использованием сервиса «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП» официального сайта Федеральной налоговой службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу https://egrul.nalog.ru.
Соответствие требованию, указанному в абзаце седьмом пункта 2.1.2. настоящего Порядка, подтверждается информацией, полученной Главным распорядителем как получателем бюджетных средств в рамках взаимодействия с отделами и структурными подразделениями администрации городского округа Кинель Самарской области.
Соответствие требованию, указанному в абзаце четвертом пункта 2.1.2. настоящего Порядка, подтверждается на основании информации, полученной Главным распорядителем как получателем бюджетных средств из Единого федерального реестра юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности с помощью сервиса Федеральной налоговой службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: sub_2310]Соответствие требованиям, указанным в восьмом и девятом пункта 2.1.2., подтверждается сведениями, содержащимися на едином портале Федеральной службы по финансовому мониторингу (Росфинмониторинг).
Соответствие требованию, указанному в абзаце десятом пункта 2.1.2., подтверждается сведениями, содержащимися на едином портале реестра информационных ресурсов иностранных агентов, доступ к которым ограничен на территории Российской Федерации.»
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области по социальным вопросам.

Глава городского округа  		                                            В.С. Тимошенко

Егорова 21020
Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области субсидии автономной некоммерческой организации дошкольного образования - детский сад «Город Детства» на финансовое обеспечение деятельности по предоставлению образовательных услуг по программам дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.05.2021  года № 1552»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа Кинель по социальным вопросам

	Жиганова С.Ю.

	Начальник правового отдела администрации

	Трибунская Л.М.

	Руководитель управления финансами администрации

	Москаленко А.В.